2 Edition 07.13
Produkt-Broschüre · D
Gas-Druckregler VGBF
•	 Druckregler für gasförmige Medien zum Einbau in jede Art von Gas-
verbrauchseinrichtung
•	 Konstruktion mit Vordruckausgleichsmembrane bietet hohe Regel-
genauigkeit
•	 Hohe Durchflussleistung durch optimale Dimensionierung

r]
V'  [m3/h(n)] V'  [m3/h(n)]
Typenschlüssel
Code Beschreibung
VGBF Gas-Druckregler
15-150 Nennweite
T T-Programm
N
R
A
F
NPT-Innengewinde
Rp-Innengewinde
ANSI-Flansch
Flansch nach ISO 7005
05
10
40
pu max. 500 mbar (7,5 psig)
pu max. 1 bar (15 psig)
pu max. 4 bar (60 psig)
-1
-2*
-3
Verschluss-Schraube im Eingang
Verschluss-Schraube im Ausgang*
Verschluss-Schraube im Eingang und Ausgang
V Viton-Ausrüstung (ohne Zulassung)
* nur für T-Programm
4  ·  VGBF · Edition 07.13
Ausführliche Informationen
zu diesem Produkt
Ansprechpartner
www.kromschroeder.de  ➔ Vertrieb
Elster GmbH
Postfach 2809 · 49018 Osnabrück
Strotheweg 1 · 49504 Lotte (Büren)
Deutschland
T	 +49 541 1214-0
F	 +49 541 1214-370
Technische Änderungen, die dem Fortschritt dienen,
vorbehalten.
Copyright © 2013 Elster GmbH
Alle Rechte vorbehalten.
25
12
94
Technische Daten
Gasarten: Erdgas, Stadtgas, Flüssiggas (gas-
förmig) und Biogas (max. 0,02 Vol.-% H2S),
VGBF..V auch für Luft. Das Medium muss un-
ter allen Temperaturbedingungen trocken
sein und darf nicht kondensieren.
Eingangsdruckbereich: bis 500 mbar, 1 bar
(0,4 "WC) und 4 bar (1,5 "WC).
Ausgangsdruckbereiche:
VGBF 15 – 50: 5 – 350 mbar (2 – 137 "WC),
VGBF 65, 150: 5 – 160 mbar (2 – 62 "WC),
VGBF 80, 100: 5 – 350 mbar (2 – 137 "WC).
VGBF..05: Klasse A.
VGBF..10, VGBF..40:
Genauigkeitsklasse: AC 10,
Schließdruckgruppe: SG 30.
Umgebungstemperatur:
Standard: -15 bis +60 °C (5 bis 140 °F),
VGBF..V: 0 bis +60 °C (32 bis 140 °F).
Lagertemperatur:
Standard: -15 bis +40 °C (5 bis 104 °F),
VGBF..V: 0 bis +40 °C (32 bis 104 °F).
Ventilgehäuse: Aluminium,